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Tiden flyr av gårde, og her kommer årets
andre Europanytt! Her i Brussel er det mye
som beveger seg; Ursula Von Der Leyen har
blant annet annonsert at hun stiller til valg
for enda en periode! Fremover mot valget
kommer vi til å ha en fast spalte om
oppdateringer og utviklingen av årets valg.
I dette nummeret får du også lese om nye
utlysninger i DIGITAL Europa, fastsatte
datoer for Nordnorske Europadager 2024 og
at EU legger press på Norge om
innlemmelse av NZIA i EØS.

GODT I GANG MED 2024

Første helgen i februar gikk åpningen av
Bodø2024 av stabelen. Bodø er den aller
første arktiske by som har fått tittelen
europeisk kulturhovedstad. Vi ser frem til at
Nordland og Nord-Norge tar større posisjon
på den europeiske kulturscenen, og gleder
oss til å delta på flere av de tusen ulike
kulturelle begivenhetene som foregår over
hele Nordland i år. Gratulerer så mye til
Nordland!

ÅPNING AV BODØ 2024

Les mer
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EU LEGGER PRESS PÅ FOR Å FÅ
INNLEMMET LOV OM NULLUTSLIPP
I EØS

EU presser på for å innlemme Net Zero
Industry Act (NZIA) i EØS-avtalen, noe
som vil påvirke Norge og EU på flere
måter. Uten denne innlemmelsen kan
norske CO₂-lagre miste konkurransekraft,
da EU-land kan velge lagringsplass i
egne territorier fremfor i Norge. Dette
skaper bekymring i den norske offshore-
bransjen, som frykter
konkurransevridning og usikkerhet rundt
rammevilkår for norske CCUS prosjekter.

Videre er norske myndigheter også
skeptiske til EUs krav om rask
implementering av NZIA. Dette gjelder
særlig reglene om forenkling av og
raskere konsesjonsregler rundt såkalte
strategiske teknologier, som CCS,
varmepumper og solceller, for å nevne
noen.

NYE UTLYSNINGER I DIGITAL EUROPA

DIGITAL Europa er et EU-program som
fokuserer på utlysninger innenfor
digitalisering. Programmet går for perioden
2021-2027, og implementeres gjennom fem
separate arbeidsprogrammer. 29. februar
går startskuddet for den tredje
arbeidspakken, og det er da mulig å søke
på prosjektmidler innenfor de 6
satsingsområdene i DIGITAL Europa. 

Februar 2024

Disse satsingsområdene er
«tungregning», «Data, skytjenester og
kunstig intelligens», «Cybersikkerhet»,
«Avansert digital kompetanse»,
«Avanserte digitale teknologier» og
«Halvledere (chips)». Søknadsportalen for
utlysningene er åpen til og med 29. mai.
Evalueringen av søknadene vil etter
planen foregå i perioden 10. juni til 12. juli
2024.

Alle de aktive utlysningene ligger i EUs
søknadsportal, Funding & Tender Portal.
Detaljinformasjon om utlysningene finner
du i de tilhørende
utlysningsdokumentene og DIGITALs
arbeidsprogrammer.

Norge har også samarbeidet med EFTA-
partnere for å fremme felles innspill. Misnøye
i Brussel over den langsomme
implementeringen av EØS-relevante lover,
inkludert NZIA, understreker utfordringer
knyttet til politisk og juridisk avklaring samt
kompleksiteten i EU-lovgivning.
Interessekonflikter mellom EU og EFTA-
landene bidrar også til å forsinke prosessen.

EU står overfor en betydelig utfordring med å
nå sitt mål om 35 millioner tonn CO₂-
lagringskapasitet innen 2030 uten bistand
fra EFTA-landene. Med 35 millioner tonn
planlagt lagringskapasitet i EU-landene frem
til 2030, understreker dette behovet for EFTA-
landenes bidrag for å nå EUs ambisiøse
klimamål.
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Som tilsvar har statsminister Støre forsikret
om Norges bærekraftige tilnærming til
utvinningen i et brev til Europakommisjonen.
Europaparlamentet stemte over resolusjonen
i uke seks, og den ble vedtatt. Resolusjonen
har ingen direkte konsekvens for norsk
mineralutvinning, men står som et tydelig
negativt signal fra EU. 

Februar 2024www.northnorway.org

I juni 2023 annonserte den norske regjeringen
planer om å undersøke muligheten for utvinning
av mineraler på havbunnen, med mål om å
skaffe kritiske råvarer for grønn og digital
omstilling. Dette har vekket bekymringer for
klimamiljøet og lokalsamfunn. Stortinget
godkjente forslaget i januar 2024, men
ytterligere godkjenning av utviklingslisens vil
være nødvendig.

I kjølvannet av dette har Europaparlamentet
uttrykt bekymring for miljøeffektene og
oppfordret til et moratorium (juridisk forpliktende
utsettelse) og videre dialog.    

EU GIR TYDELIG SIGNAL TIL NORGE

FORESLÅR NYTT KLIMAMÅL FOR EU

6. februar la Europakommisjonen frem en
anbefaling som omhandler at unionen bør
kutte utslippene med 90 prosent innen 2040.
I tillegg legger de opp til å revidere hele
bredden av klimapolitikken på nytt. Formålet
er å sørge for at EU er på rett vei til «netto-
null» i 2050 – i tråd med Parisavtalen. Målet
vil ha stor innvirkning på medlemslandene,
og det vil også spille inn på Norges egne
klimamål.  

“En kraftig nedgang i EUs avhengighet av
import av fossil energi, er en viktig sideeffekt
ved overgangen til klimanøytralitet», heter
det i anbefalingen. Med dette anslår EU at
de skal kutte forbruket av fossil energi med
80 prosent innen 2040 sammenlignet med
1990. Dette vil spesielt påvirke den norske
olje- og gassindustrien, da EU er Norges
viktigste handelspartner for disse
ressursene.

For å intensivere denne innsatsen har
Europakommisjonen foreslått investeringer i
teknologier som kan fange opp og lagre
karbon, samt gjenbruke det. For Norge kan
Europakommisjonens økte interesse for
karbonfangst og -lagring gi nye økonomiske
muligheter. 

EU har ved tidligere anledninger pekt på
Norge som potensielt ledende på feltet.  

Innskjerpingen av EUs utslippsmål møter
imidlertid økende motstand fra borgerlige og
høyreradikale partier som ønsker å bremse
klimaomstillingen. I tillegg protesterer
europeiske bønder mot foreslåtte
utslippskutt i landbruket, noe som har gjort
at deler av anbefalingen er endret med
bakgrunn i dette.  

Det nye klimamålet vil nå bli grundig
diskutert og behandlet i Europaparlamentet
og blant medlemsstatene. Det er den
kommende Europakommisjonen, som vil bli
satt sammen etter vårens valg, som vil være
ansvarlig for å utarbeide konkrete lovforslag
som følger opp denne ambisiøse
anbefalingen. 
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Allerede nå kan du sette av dagen for
deltakelse på Nordnorske Europadager
2024, i din by. Vi er godt i gang med
planleggingen av det som kommer til å bli
den tredje gangen vi arrangerer
Nordnorske Europadager.

www.northnorway.org Februar 2024

 I år, som tidligere år, blir det et
spennende og variert program,
utarbeidet med lokale medarrangører. Ta
gjerne kontakt med Janni på
janni@northnrway.org eller Anette på
anette@northnorway.org hvis du har
noen ideer på relevante temaer eller
arrangementer som vi burde ha med i
programmet. Er du interessert i å være
medarrangør, ikke nøl med å ta kontakt
med oss.

I løpet av våren vil det komme mer
informasjon om temaer, innhold og
påmelding, men du kan allerede nå sette
av datoen i kalenderen din. 

Mandag 19. Februar annonserte den
nåværende presidenten for
Europakommisjonen, Ursula von der Leyen,
at hun stiller til en ny periode. Den offisielle
kunngjøringen kommer via hennes parti,
det tyske konservative partiet Christlich
Demokratische Union (CDU), som nå har
utnevnt henne til partiets kandidat. 

Von der Leyens første periode som
kommisjonspresident kjennetegnes blant
annet ved en ambisiøs grønn dagsorden
med sin såkalte European Green Deal.
Denne politikken har både blitt hedret, men
også kritisert. Det forventes imidlertid at
hun vil tone den grønne politikken noe ned i
en eventuell andre periode, etter protester
fra næringslivet, bøndene og hennes eget
konservative bakland. Hennes nåværende
ambisjon er å gjøre Europa mer
"konkurransedyktig" - et vidtrekkende
begrep som i 2024 innebærer økt militær
styrke, flere Europe First-anskaffelser og
mer bransjevennlige klimaregler. 

100 DAGER TIL VALGET: NÅVÆRENDE KOMMISJONSPRESIDENT,
URSULA VON DER LEYEN STILLER TIL NY PERIODE  

Selv om Norge har et godt samarbeid
med EU, er forholdet ikke uten
utfordringer. Von der Leyens grønne profil
har i den foregående perioden sendt
tydelige signaler om EUs syn på norsk
petroleumsvirksomhet og utvinning av
havbunnsmineraler i arktiske strøk. 

Det er foreløpig ingen andre kandidater
som er annonsert, dette forventes å skje i
løpet av våren. 

SAVE THE DATE: NORDNORSKE EUROPADAGER 2024
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Europaparlamentet og Ministerrådet
landet denne måneden forhandlingene
seg imellom og kom frem til en foreløpig
avtale både om Net-Zero Industry Act
(NZIA) og Strategic Technologies for
Europe Platform (STEP). NZIA og STEP har
som mål å øke nasjonal produksjon av
grønn teknologi og investeringer i kritiske
teknologier. 

NZIA tar sikte på å akselerere
produksjonen av grønn teknologi og
oppfylle EUs klimamål for 2030. Ordningen
er ikke subsidiebasert, men baserer seg
heller på å forenkle tillatelsesprosesser,
oppdatere offentlige anskaffelsesregler,
og støtte regionale klynger. Den fokuserer
på strategiske teknologier som solenergi,
havvind, batterier og hydrogen.  
 

STEP, med en finansiering på 1,5 milliarder
euro, mobiliserer investeringer i digital
teknologi, ren energi og bioteknologi for å
styrke EUs suverenitet. Ordningen vil utnytte
eksisterende EU-programmer og fond, med
retningslinjer for vurdering av kritiske
teknologier.  

For norske aktører kan NZIA og STEP by på
utfordringer. Dette spesielt i sammenheng
med prinsippet om innenlandsk produksjon,
ettersom ordningene ikke er implementert i
EØS-avtalen.  

Februar 2024www.northnorway.org

SISTE NYTT OM NZIA OG STEP 

Nord-Norges Europakontor er medlem av
European Regions Research and Innovation
Network (ERRIN). Nettverket er delt opp i flere
arbeidsgrupper som man kan følge, blant
andre: Smart spesialisering; Energi og
klimaendringer; Smart Cities; Transport;
Bioøkonomi; Blå økonomi; Helse; Kulturarv og
turisme; og IKT. Vi ønsker å gi de som jobber
hos kontorets eiere og partnere muligheten
til å få direkte tilgang til informasjonen fra
ERRIN, samt delta i arbeidsgruppemøtene.

Jobber du i Nordland eller Troms og
Finnmark fylkeskommuner? Eller ved Nord
universitet. UiT - Norges arktiske
universitet, Salten regionråd, Tromsø
kommune, Rana Utvikling eller Norges
råfisklag? Og synes dette høres interessant
ut? Send en epost til
brussel@northnorway.org for mer
informasjon. 

ERRIN LANSERER NYTT PROSJEKTUTVIKLINGSVERKTØY

ERRIN har utviklet et nytt
prosjektuviklingsverktøy (PROJECT
DEVELOPMENT TOOL). Verktøyet er for ERRIN-
medlemmer, og gir direkte tilgang til
utlysninger fra Europakommisjonen. Det
muliggjør også organisasjoners uttrykk for
interesse og legger til rette for samarbeid
mellom medlemmene. Ved høy interesse
arrangeres spesifikke aktiviteter som
matchmaking og workshops gjennom
ERRINs arbeidsgrupper og
oppgavegrupper.
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HØRINGER OG
ARRANGEMENTER
Hva beveger seg i Brussel og EU?
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ERRIN-MØTER

ARRANGEMENTER

11. mars, EU MOBILITY TRANSITION PATHWAY, TRANSPORT WG MEETING, Brussel
14. mars, INSIGHTS INTO THE EUROPEAN WIND POWER PACKAGE AND NET-ZERO INDUSTRY
ACT, Brussel
16. juni, JOINT I&I AND ENERGY & CLIMATE CHANGE WG: THE NET-ZERO INDUSTRY ACT
FOR REGIONAL AND LOCAL AUTHORITIES, Brussel

19. februar - Research Perspectives on the Health Impacts of Climate Change,
Brussel 
20. februar - EIT Summit, Brussel 
29. februar, European Innovation Ecosystems, online
13. – 14. mars, Europe CCUS & Hydrogen Decarbonisation Summit 2024, Brussel
20.-21. mars: European Research and Innovation Days, Brussel og online
2. – 5. april: Connecting Europe Days, Brussel
15. – 16. april, The European Circular Economy Stakeholder Conference, Brussel og
online
7. – 8. mai, European Cluster Conference, Brussel
14. – 16. mai, Raw Materials Summit, Brussel. 
28.-29. mai Infodag European Defence Fund, Brussel
11. – 13. juni, European Sustainable Energy Week 2024, Brussel
23. oktober, Nordnorske Europadager  Vadsø
27. oktober, Nordnorske Europadager, Tromsø
31. oktober, Nordnorske Europadager, Narvik
18. – 22. november, European Hydrogen Week, Brussel

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO/ Olje-og energidepartementet, Energi og Klima

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org

Interessert i å delta på eller få informasjon om/fra ERRIN-møter? Send mail til
brussel@northnorway.org. NB. Legg merke til at flere av møtene ikke går digitalt,
men arrangeres fysisk i Brussel. 
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HØRINGER

KOMMENDE HØRINGER

Design elements of renewable energy auctions (guidance), Høringsfrist  1. mars
How to master Europe’s digital infrastructure needs?Høringsfrist 30. juni

EU Space Law – new rules for safe, resilient and sustainable space activities
Climate reporting – amended templates to reflect ‘Fit for 55’ outcomes
Unlocking private investment in energy efficiency – guidance to Member States and
market actors
Energy efficiency – assessing the level of EU & national funding
Public Sector Loan Facility – interim evaluation
Deforestation and forest degradation – reducing the impact of products placed on
the EU market
Creative Europe programmes - evaluations  
European Capital of Culture - interim evaluation for 2024 (europa.eu) 
State aid in the aviation sector – Commission guidelines on airports and airlines
(revision) (europa.eu) 

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO/ Olje-og energidepartementet, Energi og Klima

Vil du ikke motta vårt Europanytt-brev? Send en epost til anette@northnorway.org
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